

W NUMERZE:

- ▣ Ponad 12 mln zł na tegoroczne inwestycje
- ▣ Apteka później
- ▣ Dodatkowe miejsca pracy
- ▣ Dni Promocji Zdrowia

KURIER

Nr 32
kwiecień 2003 r.

k. 00 e.
20

MARKLOW

Dwumiesięczna Gazeta

Dzień Wiosny inaczej



Tego jeszcze nie było, 21 marca uczniowie gimnazjum zamiast powitać wiosnę na tradycyjnych wagarach, obchodzili Gimnazjalny Dzień Matematyki. Organizatorami i pomysłodawcami tego dnia były nauczycielki matematyki.

Impreza ta miała na celu przełamanie stereotypu myślenia o matematyce, jako o przedmiocie trudnym i nudnym. Klasy rywalizowały w następujących konkurencjach: wybór miss matematyki (obowiązywały matematyczne stroje, mile widziany był komentarz opisujący prezentowany strój), recytacja wyznania miłosnego do matematyki. Ze sceny wielokrotnie padły słowa: *Pierwiastku mojego szczęścia, Kocham Cię proporcjonalnie do kwadratu. Kocham cosinus Twoich ust, sinus Twoich rąk i parabolę Twoich nóg.*

Konkurencje te oceniało jury złożone z pani dyrektor, pani pedagog oraz nauczycieli języka angielskiego. W tej części konkursu uczniowie wykazali się dużą pomysłowością, zdolnościami plastycznymi i poetyckimi.

Kolejne konkurencje miały na celu nauczyć klasy błyskawicznego myślenia i współdziałania. Poleceń było dużo, a czasu mało. Wygrywała ta klasa, która cała zaangażowała się w wykonywanie poleceń. Klasy rywalizowały w następujących konkurencjach: skojarzenia matematyczne, sprawność rachunkowa, układanki matematyczne - tangramy.

Rywalizację wygrała klasa IIIb, tuż przed klasą Ic. Trzecie miejsce zajęła klasa IIb.

Całą imprezę zamknął występ zespołu Poziom 600, który wprowadził młodzież w prawdziwie wiosenne nastroje.

... a w SP nr 1 Dzień Samorządności

W nietypowy sposób uczniowie witali pierwszy dzień wiosny. Tego dnia Samorząd Uczniowski zorganizował długo oczekiwany przez uczniów Dzień Samorządności pod hasłem "Samorządni-Zdrowi-Bezpieczni". Nauczyciele wraz z wychowankami przygotowali szereg atrakcji, które zagwarantowały wszystkim dobrą i kulturalną zabawę. W tym dniu niektórzy uczniowie klas IV, V i VI wcielili

Dokończenie na stronie 8

Zdrowych,

szczęśliwych i pogodnych

Świąt Wielkiej Nocy

wszystkim

mieszkańcom Markłowic

życzy

Wójt i Rada

Gminy Markłowice



Z PRAC:

RADY I KOMISJI GMINY MARKLOWICE

VII Sesja Rady Gminy Marklowice 26 luty 2003 rok

Rada Gminy wysłuchała informacji przedstawiciela firmy Budosak i PEBEROW dotyczącej przebiegu robót na budowie gimnazjum w Markłowicach.

Radni zatwierdzili sprawozdanie z działalności Instytucji Kultury za 2002 rok przedstawione przez Jolantę Węglorz - dyrektora GBP.

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawach:

- Zmiany uchwały Rady Gminy Marklowice nr IX/67/95 z dnia 14 listopada 1995 r. oraz zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Markłowicach.
- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2003 rok zwiększając wydatki inwestycyjne gminy o kwotę 263.109 zł. •ródłem pokrycia tych wydatków będzie zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie budowy wymiennikowni wraz z przyłączeniem c.o. dla nowo budowanego gimnazjum w Markłowicach.
- Zwolnień obowiązujących w podatku od nieruchomości w 2003 r. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty określone w ewidencji gruntów i budynków jako: grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi, oznaczonymi symbolem - Ws; grunty (tereny różne) oznaczone symbolem - Tr. Za wyjątkiem związanych z działalnością gospodarczą.
- Zmiany uchwały nr III/12/2002 podatku od nieruchomości. Uchwałę rozszerzono o podpunkt 10, nadając mu brzmienie: Stawka podatku od nieruchomości, od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków jako grunty (tereny mieszkalne) oznaczone symbolem B ustala się na 0,013380 zł od 1 m kw. Za wyjątkiem związanych z działalnością gospodarczą.

VIII sesja Rady Gminy Marklowice 31 marca 2003 rok

Radni po wysłuchaniu informacji o działaniach podejmowanych przez wójta w okresie między sesjami oraz informacji z posiedzeń komisji Rady podjęli uchwały w sprawach:

- Nadania gimnazjum publicznemu w Markłowicach imienia profesor Moniki Gruchmanowej.
- Realizacji zadań inwestycyjnych na 2003 rok (czytaj na str. 3)
- Finansowania zadania z zakresu planu inwestycyjnego realizowanego przez Gminę Marklowice przy udziale środków SAPARD. Uchwalono, że inwestycja - Budowa sieci rozdzielczej i przyłączy do kanalizacji sanitarnej dla terenu Orla-Wantudy w Markłowicach - finansowana przez Gminę Marklowice przy współudziale środków z programu SAPARD, uwzględniając koszty rzeczywiste, tj. po rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie robót w wysokości: koszt całkowity zadania - 1.477.014,71 zł; wielkość środków finansowych SAPARD - 738.507,35 zł; wielkość środków finansowych z budżetu gminy - 738.507,35 zł.
- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2003 rok.

Piotr Galus zastępcą wójta Markłowic

15 marca tego roku wójt powołał na stanowisko swojego zastępcy mgr. inż. Piotra Galusa, dotychczasowego naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej i Rozwoju.

Obowiązek powołania zastępcy nakłada na Wójta znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym. W gminach liczących do 20.000 mieszkańców powołuje się jednego zastępcę.

Piotr Galus pracuje w Urzędzie od chwili reaktywowania Gminy Markłowice. Oprócz dodatkowych obowiązków nowo powołany zastępca wójta nadal będzie bezpośrednio kierował Wydziałem Infrastruktury Technicznej i Rozwoju. Wójt decydując się na powołanie Piotra Galusa jako swojego zastępcy uznał, że jest to wariant optymalny tak pod względem finansowym - brak konieczności utworzenia nowego etatu - jak i organizacyjnym. Kierowanie Wydziałem Infrastruktury Technicznej i Rozwoju pozostaje w gestii tej samej osoby, również bez konieczności dodatkowego zatrudnienia.

Z kilkugodzinną wizytą

W sobotę 29 marca br. z kilkugodzinną wizytą w Urzędzie Gminy w Markłowicach gościło 10 ukraińskich merów gmin górniczych z rejonu Donbasu. Merowie gościli w województwie Śląskim na zaproszenie Funduszu Rozwoju Demokracji Lokalnej z siedzibą w Katowicach. Wypełniając założenia programu amerykańsko-polsko-ukraińskiego, goście z wschodniej granicy interesowali się funkcjonowaniem samorządu lokalnego i opieką społeczną w gminach górniczych w Polsce.

Ponieważ Tadeusz Chrószcz wójt Markłowic jest także przewodniczącym Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce, w programie ostatniego dnia wizyty znalazła się nasza gmina. - *Naszych gości interesowały problemy związane z funkcjonowaniem gminy w aspekcie prowadzonej restrukturyzacji górnictwa. Nie ukrywali zachwytu zwiedzając budynek naszego Urzędu Gminy i salę sportową sąsiadującą z SP nr 1 - powiedział Tadeusz Chrószcz.*

Apteka później

Na otwarcie apteki w Markłowicach, w tzw. budynku Grzonkowina będziemy musieli jeszcze poczekać.

Trzymiesięczne opóźnienie wynika stąd, iż dotychczasowy najemca apteki wyloniony w drodze przetargu w 2002 r., zwrócił się z wnioskiem do Urzędu Gminy, by zakres prac wykończeniowych w tym lokalu wykonała Gmina. Jednak zgodnie z warunkami przetargu, prace te na własny koszt miał wykonać najemca, a ich wartość w kosztorysie inwestorskim oszacowana została na 100 tys. zł.

Gmina Markłowice nie wyraziła zgody na takie odstąpienie od warunków rozstrzygniętego już przetargu i postanowiła ogłosić nowy przetarg na tych samych warunkach, jak poprzednio. Do nowego przetargu, który odbył się 27 marca br. zgłosiło się 5 firm. Komisja przetargowa wybrała najkorzystniejszą ofertę przedstawioną przez firmą Medikor.

15 kwietnia br. ma nastąpić przekazanie lokalu firmie Medikor, która prowadzić będzie roboty wykończeniowe. Przewiduje się, że do końca czerwca br. apteka zostanie otwarta.

Ponad 12 mln zł na tegoroczne inwestycje

W tym roku Gmina planuje wydać na inwestycje w Markłowicach ponad 12,2 mln zł. Plan tegorocznych zadań inwestycyjnych Rada Gminy zatwierdziła na sesji w dniu 31 marca br. Na kwietniowej sesji Rady zatwierdzony zostanie zakres zadań inwestycyjnych na 2003 r. do wykonania w placówkach oświatowych na terenie Markłowic oraz plan modernizacji dróg gminnych.

Inwestycje sfinansowane zostaną z dwóch źródeł. Ponad 6 proc. środków, czyli 738,5 tys. zł pochodzić będzie z programu SAPARD, a pozostała część z budżetu Gminy Markłowice.

Część tegorocznych, zatwierdzonych przez Radę inwestycji, to zadania, których realizację rozpoczęto w latach ubiegłych. Jest to budowa gimnazjum i adaptacja budynku komunalnego przy ul. Wyzwolenia 154. Kontynuowane będą również prace przy projektach gminnego ośrodka sportowego i kanalizacji sanitarnej. Niektóre kontynuowane inwestycje z ubiegłego roku, takie jak np. oświetlenie dróg gminnych przy ulicach Porzeczkowej, Kilińskiego i Krótkiej czy też oświetlenie elewacji budynku przedszkola od ulicy Wyzwolenia zostały już zakończone w br.

W 2003 r. zakończone zostaną prace związane z wykonaniem przyłączy do kanalizacji dla terenu Orla - Wantuły. Powstanie parking pomiędzy ulicami Goplany i

Krótką, co pozwoli rozwiązać problem parkowania aut w obrębie kościoła, szczególnie w niedziele i święta. Wybudowany zostanie kolektor sanitarny do Centrum Gminy, do którego podłączone zostanie gimnazjum i budynek przy ul. Wyzwolenia 154. Jeżeli oddane zostanie w tym roku gimnazjum, to w budżecie Markłowic jest zabezpieczona kwota 900 tys. zł na jego wyposażenie. Jeszcze w tym roku rozpoczęta zostanie budowa Gminnego Ośrodka Sportu. Planuje się wykonanie zabezpieczenia skarpy pomiędzy boiskiem dolnym a nowo powstałym boiskiem górnym.

W związku z tym, że nie zostało jeszcze podpisane porozumienie w sprawie wspólnego finansowania przez okoliczne gminy modernizacji oczyszczalni Karkoszka, wysokość partycypacji w kosztach jego budowy Rada Gminy przyjmie odrębną uchwałę.

Pozostałe zadania przyjęte przez Radę Gminy to projekty pod przyszłe inwestycje na terenie Markłowic.

Drożej za wodę i ścieki

Zgromadzenie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji na swym posiedzeniu w dniu 3 marca br. zatwierdziło nowe taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Od 1 kwietnia br. opłaty pobierane za wodę i ścieki przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl. wynoszą:

- gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług za 1 m sześć. dostarczonej wody placą 3,85 zł;
- gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług opłata stała (abonament) miesięczna 7,92 zł;
- gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług za 1 m sześć. odprowadzanych ścieków 3,32 zł.

Ponadto Zgromadzenie Związku na tym samym posiedzeniu przyjęło uchwałę w sprawie ustalenia dla odbiorców korzystających z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, administrowanych przez PWiK w Wodzisławiu dodatkowych opłat za:

1. Stwierdzenie poboru wody z hydrantu

dla celów innych niż przeciwpożarowe, bez zgody PWiK w Wodzisławiu - **równowartość 150 m sześć. wody.**

2. Nielegalny pobór wody, bez zawarcia umowy, jak również celowo uszkodzony albo pominięty wodomierz - **równowartość 300 m sześć. wody.**
3. Zerwanie z winy odbiorcy plomby na wodomierzu - **równowartość 50 m sześć. wody.**

W ramach przyjętego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociagowych na 2003 rok Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji z własnych środków zamierza w Markłowicach zmodernizować 3.620 mb. sieci wodociagowej na ul. Jabłoniowej oraz Wiśniowej 1.240 mb na ulicach Kilińskiego - Krakusa. Planowana wartość robót to 506.050 zł.

Plan zadań inwestycyjnych w 2003 roku

1. Gimnazjum - dokończenie 7.000.000 zł
2. Budynek komunalny, ul. Wyzwolenia 154 (dokończenie) 594.000 zł.
3. SAPARD - przyłącza indywidualne + ciągi uzupełniające, w tym:
 - a) budżet Gminy 738.507,36 zł
 - b) dofinansowanie z funduszu SAPARD 738.507,36 zł.
 Dodatkowo w ramach wykonania infrastruktury pod budownictwo zastępcze, modernizacja ul. Orlej (bez odcinka pod lasem), (kanalizacja deszczowa + nawierzchnia) w tym bocznej Orlej do Gembalczyk 600.000 zł.
4. Chodnik ul. Wiosny Ludów + poszerzenie odcinka Alaska-Jarzębinowa:
 - wykonanie projektu (realizacja w 2004 r.) partycypacja w kosztach PZD 15.000 zł.
5. Skrzyżowanie Krakusa OSP - ul. Wyzwolenia, projekt 15.000 zł.
6. Oświetlenie ul. Jankowicka, projekt 10.000 zł.
7. Wyposażenie Gimnazjum, umeblowanie 900.000 zł.
8. Gminny Ośrodek Sportowy + zabezpieczenie skarpy + widownia:
 - a) projekt 68.000 zł,
 - b) zabezpieczenie skarpy, niwelacja płyty górnej boiska 550.000 zł.
9. Kontynuacja finansowa programu "Karkoszka" (wartość określona na podstawie odrębnej uchwały Rady Gminy).
10. Kolektor sanitarny do Centrum Gminy z przyłączem do Gimnazjum i budynku komunalnego przy ul. Wyzwolenia 154 - 520.000 zł.
11. Miejsca parkingowe pomiędzy ul. Goplany i ul. Krótką, tereny pod kościołem 300.000 zł.
12. Oświetlenie dróg gminnych - Porzeczkowa, Kilińskiego, Krótka 62.000 zł.
13. Gablota z planem Gminy 4.500 zł.
14. Zakup kosiarki do ciągnika 22.500 zł.
15. Projekt kanalizacji sanitarnej, w tym kolektor sanitarny do Centrum Gminy, Gimnazjum - kontynuacja 71.000 zł.
16. Oświetlenie elewacji budynku Przedszkola od ul. Wyzwolenia 5.500 zł.



Na zasadzie współfinansowania z Powiatowego Urzędu Pracy w gminnych służbach komunalnych można było zatrudnić sezonowo trzy bezrobotne osoby z Markłowic.

Dodatkowe miejsca pracy

Kurczący się rynek pracy, coraz większe problemy ze znalezieniem pracy nawet po studiach staje się jednym z najważniejszych wyzwań stojących przed rządem RP jak i przed władzami samorządowymi.

W lutym tego roku bez pracy w powiecie wodzisławskim było 9.206 osób, a stopa bezrobocia osiągnęła poziom 15,7 proc. czynnych zawodowo. Najgorzej w powiecie z pracą jest w Wodzisławiu, gdzie stopa bezrobocia w lutym osiągnęła poziom 18,6 proc. W pozostałych gminach przedstawiała się następująco: Rydułtowy - 15,1 proc., Radlin - 15,5, Pszów - 13,9, Godów - 13,5, Gorzyce - 15,4, Lubomia - 12,0, Mszana - 13,5. Niepokojącym jest fakt, że bezrobocie wskazuje stałą tendencję wzrostową. We wszystkich gminach jak i powiecie wodzisławskim liczba osób pozostających bez pracy od stycznia br. do lutego br. ponownie wzrosła.

W Markłowicach stopa bezrobocia jest

niższa niż w powiecie i wyniosła 13,5 proc., a to oznacza, że bez pracy w lutym były 232 osoby. Aby problem bezrobocia przynajmniej w części złagodzić władze Markłowic postanowiły - o czym pisaliśmy w poprzednim numerze "Kuriera" - że w ramach pomocy rodzinom z naszej gminy, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji materialnej zatrudnią do pracy dwie osoby na okres maksymalnie do 8 miesięcy.

W wyniku szczegółowej analizy 28 złożonych ofert, komisja dokonała wyboru dwóch osób do robót publicznych. Przez trzy miesiące pensje tych osób będą refundowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim. Kiedy wybór został dokonany, z Urzędu Pracy przyszła informacja, że istnieje możliwość refundacji, na podanych wyżej zasadach, pracy jeszcze jednej osoby. Tak więc przy robotach publicznych zatrudniono 3 osoby. Na wyborze 3 - ciej osoby zaważyła, tak jak w poprzednich przypadkach, jej trudna sytuacja materialna, jak również kwalifikacje zawodowe - technika mechanika samochodowego i posiadanie kategorii prawa jazdy B i C.

Kolczykowanie bydła

Od 1 stycznia br. obowiązki w zakresie kolczykowania bydła na naszym terenie przejęła Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju.

Akcja oznakowania bydła prowadzona jest przez lekarzy weterynarii. Lekarze po oznakowaniu bydła wypełniają druk zgłoszenia pierwszego kolczykowania. Na podstawie druku zgłoszeniowego, ARiMR w Jastrzębiu wystawia paszport zwierzęcia (oddzielny dla każdej szt. bydła).

Przed rozpoczęciem akcji kolczykowania bydła w Markłowicach tutejszy Urząd Gminy zorganizował dwa szkolenia, w których uczestniczyli markłowiccy rolnicy. Do kwietnia br. oznakowano bydło w całej gminie, a ich właściciele oczekują teraz na wydanie paszportów zwierzęcia.

Wiosenne porządki

Długa zima znudziła się już wszystkim i z utęsknieniem czekaliśmy nadejścia wiosny. Z wiosną budzi się przyroda i nam jakoś różnie. W końcu możemy się zabrać do generalnych porządków w obejściu naszych domostw. Sprzątamy, sadzimy nowe kwiaty, drzewka ozdobne, by nasze obejście wyglądało ładnie, czysto i schludnie. Bo w pamięci mamy zapisane: "Jaki kram taki pan". I to przysłowie przyswieca naszym poczynaniom, co widać na co dzień w Markłowicach, i co dostrzegają bawiący u nas goście i przejeżdżający przez naszą miejscowość. Podkreślają, że gmina jest czysta, zadbana i widać w niej na każdym kroku rękę gospodarza.

Miło jest słyszeć takie opinie. Ale czy wszyscy postępujemy jak prawdziwi gospodarze naszej gminy. Czy czasem po wysprzątaniu naszego podwórka, śmieci zamiast w kuble ładują w lesie lub przydrożnym rowie. Albo zamiast wyżyć się na boisku, sali sportowej, nadmiar energii rozładujemy na betonowych kosztach na śmieci "wyręczając" służby komunalne, stawiając kosze na śmieci w najmniej odpowiednich miejscach... na lawkach.

Pamiętajmy, że to nie tylko od władz gminy zależy jak wygląda nasza miejscowość. Sporo w tej materii zależy od nas samych. Poza tym sama uchwała Rady Gminy określa zasady utrzymania czystości i porządku w gminie, nakładając na nas obowiązki, a na tych którzy ich nie wykonują kary. Warto pamiętać też o tym, że zniszczony kosz, lawka czy likwidacja dzikich wysypisk, to są nasze podatników zmarnowane pieniądze.

Do wiosennych porządków przystąpiły również gminne służby komunalne, które we wzmocnionej obsadzie sprzątają gminne ulice i pobocza po długiej zimie. W miarę, jak wiosna naprawę przypomni nam o sobie, pracy będzie coraz więcej. Trzeba będzie m.in. wyposażyć służby komunalne w nową kosiarkę do poboczy. Przepisy bhp ze względów bezpieczeństwa zabraniają koszenie poboczy dróg publicznych kosiarką rotacyjną, gdyż kamienie znajdujące się w trawie, przy koszeniu poboczy (kosiarką rotacyjną) stwarzają zagrożenie osobom postronnym. Dlatego też w najbliższym czasie zakupiona zostanie kosiarka bijakowa, która umożliwi koszenie poboczy i rowów.

Tak jak to miało miejsce w poprzednich latach, Urząd Gminy ogłosił kolejną edycję konkursu na najestetyczniejsze obejście domu w Markłowicach. Zgłoszenia przyjmowane są w Wydziale Spraw Społecznych, pok. 307. Pamiętajmy: "Jaki kram taki pan".

Zaproszenie dla wszystkich mieszkańców Markłowic

Dni Promocji Zdrowia

W dniach od 24 do 26 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 1 w Markłowicach organizuje Dni Promocji Zdrowia pod hasłem "Żyj zdrowo", połączone z dniami otwartej szkoły. Do akcji włączają się lekarze specjaliści, przedstawiciele medycyny niekonwencjonalnej, stowarzyszenia. Będzie możliwość wykonania bezpłatnych badań diagnostycznych, zabiegów kosmetycznych, porad i konsultacji lekarzy specjalistów. Pielęgniarki z NZOS Hipokrates wykonywać będą bezpłatnie lub częściowo odpłatnie: badanie ciśnienia, badanie poziomu cukru we krwi, badanie poziomu cholesterolu.

Na kolejne dni zaplanowano: **24 kwietnia** - badanie osteoporozy w budynku NZOZ Hipokrates; **25 kwietnia** - akcja "Zdobynamy odporność" - dla uczniów klas I-III; **26 kwietnia** - w sali gimnastycznej i budynku szkoły w godz. od 8.00 - 9.00 - spektakl profilaktyczny

"Jak Miki uwielbiał smakołyki" - dla wszystkich dzieci z Markłowic, a później od godz. 9.00 - 12.00 konsultacje: lekarzy specjalistów, fizjoterapeuty, rehabilitanta, dentyści, kosmetyczki, psychologów, pedagogów, logopedy, medycyny niekonwencjonalnej, stowarzyszenia diabetyków, dietetyków, Ośrodka Terapii Uzależnień, "Zdrowa żywność", leczenie światłem.

Na **26 kwietnia** zaplanowano również imprezy towarzyszące: wystawa plastyczna i fotograficzna, pokaz sztuk walki klubu Tao z Radlina (ok. godz. 10.00), ćwiczenia relaksacyjne, aerobik. Ponadto odbędą się prelekcje i pokazy dla uczniów, w tym warsztaty dla uczniów klas IV - VI: techniki uczenia się, a około godz. 10.30 PCK z Wodzisławia Śl. przedstawi zasady udzielania pierwszej pomocy.

Gmina sprzedała mieszkania

Gmina sprzedała cztery mieszkania w Domu Nauczyciela dotychczasowym ich najemcom i tym samym poczyni oszczędności w utrzymaniu tego obiektu.

Dotychczasowi lokatorzy mogli wykupić na własność zajmowane mieszkania korzystając ze znacznej bonifikaty, gdyż wysokość bonifikaty uzależniona była od tego czy wszyscy zdecydują się na wykup.

Z pięciu mieszkań znajdujących się w Domu Nauczyciela, których właścicielem jest Gmina Markłowice do sprzedania pozostało jeszcze jedno. Piąte z mieszkań wraz z garażem zostanie sprzedane w drodze przetargu, gdyż dotychczasowy jego lokator wcześniej zrezygnował z najmu i wykupu tego mieszkania.

wanie na temat ich przyszłego funkcjonowania po przystąpieniu Polski do Unii i na temat referendum akcesyjnego. Posiadamy ulotki i broszury Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej. Są one adresowane do różnych grup społecznych i poruszają wiele tematów naszej przyszłej integracji z Unią Europejską. W Gminnym Ośrodku Informacji Europejskiej można otrzymać informacje na takie tematy jak: swoboda przepływu osób, usług, towarów i kapitału w UE, ochrona praw konsumenta w UE, ochrona środowiska w UE, polityka UE wobec małych i średnich przedsiębiorstw, pomoc UE dla najsłabszych regionów, przeciwdziałanie bezrobociu w UE, wpływ Polski na podejmowanie decyzji w UE, uznawanie dyplomów i kwalifikacji zawodowych w krajach członkowskich UE, rolnictwo (nowe możliwości dla wsi, grupy producenckie, rolnictwo ekologiczne, renty strukturalne, zalesianie, mleko, zboża, owoce i warzywa, wieprzowina, wołowina, cielęcina, baranina), fundusze strukturalne, współpraca policyjna i sądowa w sprawach karnych w UE, polityka imigracyjna i wizowa w UE, wynik negocjacji akcesyjnych w sprawie przystąpienia Polski do UE i inne.

- *Będziemy się starali odpowiedzieć na każde pytanie mieszkańców. Biorąc jednak pod uwagę rozległość tematyki dotyczącej UE (dorobek prawny UE liczy około 80 tys. stron) może czasem zająć konieczność umówienia się na kolejne spotkanie bądź telefoniczną odpowiedź na postawiony problem - zapewniają Dorota Piotrowicz i Rafał Gonsior.*

Gminny Ośrodek Informacji Europejskiej



Prace w ramach stażu absolwenckiego znalazło dwoje absolwentów szkół wyższych: Dorota Piotrowicz i Rafał Gonsior.

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów w całej Polsce znalazło zatrudnienie 5 tys. absolwentów, którzy po odpowiednim przeszkoleniu organizują i prowadzą gminne Ośrodki Informacji Europejskiej. Projekt jest realizowany od 1 marca do 30 czerwca br. i zostanie sfinansowany z rezerwy Funduszu Pracy.

Gminny Ośrodek Informacji Europejskiej powstał także w Markłowicach. Prace w ramach stażu absolwenckiego znalazło dwoje absolwentów szkół wyższych: Dorota Piotrowicz i Rafał Gonsior. Punkt informacji europejskiej znajduje się w czytelniku Szkoły podstawowej nr 1 w Mar-

kłowicach. Czynny jest w poniedziałki od godz. 11.00 do 17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach od 8.30 do 14.30.

Naszym zadaniem - jak mówią absolwenci - jest przybliżanie społeczności lokalnym problematyki związanej z członkostwem Polski w Unii Europejskiej, informo-



Koncert arii operetkowych zorganizowany z okazji Dnia Kobiet przez Urząd Gminy cieszył się dużym powodzeniem nie tylko pań.

Tak świętowano Dzień Kobiet

Ósmego marca z okazji Dnia Kobiet w gminnej hali sportowej odbył się koncert arii operetkowych w wykonaniu gliwickich artystów. Tego dnia można było na miejscu posłuchać m.in. utworów Straussa, Offenbacha i Kalmana. Zgromadzona publiczność oklaskami nagrodziła wykonawców.

Trzy dni później Koło Gospodyń Wiejskich z Markłowic zorganizowało spotkanie z okazji Dnia Kobiet dla pań

zrzeszonych w Kole. 11 marca br. w salce przy parafii kościoła pw. św. S.BiM spotkało się 80 pań, którym życzenia z okazji ich święta w imieniu władz samorządowych złożył wójt gminy Tadeusz Chrószcz. Spotkanie uświetnił występ zespołu "Markłowianki". Jak to bywa na spotkaniach Koła, nie zbrakło wspólnych śpiewów i żartów... w tym dniu oczywiście o paniach.



11 marca Dzień Kobiet zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich w Markłowicach. 16 kwietnia Koło zorganizowało w salce parafialnej degustację ciast Wielkanocnych.

Zmiana eksploatatora

Z początkiem kwietnia tego roku w Markłowicach zmienił się eksploatator oświetlenia ulicznego.

Do tej pory w naszej gminie wszelkie sprawy związane z oświetleniem ulicznym załatwiał Rejon Energetyczny w Wodzisławiu Śl. Jednak w związku z jego likwidacją zaszła konieczność wyłonienia w drodze przetargu nowej firmy.

Od 1 kwietnia br. naprawą i remontem oświetlenia w Markłowicach zajmuje się firma PPUH Elektro-Instal z Rybnika. Stąd też wszystkie awarie dotyczące oświetlenia dróg w gminie, należy zgłaszać w godzinach od 7.30 do 15.30 do Urzędu Gminy do Wydziału Infrastruktury Technicznej i Rozwoju pod nr tel. 455-00-17. Poza tymi godzinami, jak również w dni wolne od pracy i święta należy dzwonić pod całodobowy nr tel. 42-30-466.

SP nr 3

przegląd wydarzeń

□ □ 6 marca w szkolną społeczność odwiedził niezwykle gość. Na zaproszenie dyrektora w szkole gościł sierżant sztabowy Witold Zagajski ze wspaniałym psem przewodnikiem Aressem. Wszyscy z zapałem i ciekawością słuchaliśmy opowieści pana sierżanta oraz podziwialiśmy umiejętności Aresa. To spotkanie nauczyło nas jak bezpiecznie przyjaźnić się z naszymi ulubionymi czworonogami. Jak się nimi dobrze opiekować oraz jak uchronić się przed atakiem rozdrażnionego psa.

□ □ 7 marca przedstawiciele wszystkich klas reprezentowali naszą szkołę w Gminnym Konkursie Recytatorskim w SP nr 2. W kategorii klas pierwszych I miejsce zajęła **Karolina Rogus**, przygotowana przez Lilię Możejko, która będzie reprezentowała Markłowice w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim w Gliwicach.

□ □ 21 marca przy wesołych śpiewach i śmiesznych wierszykach na boisku szkolnym spaliliśmy wszystkie przygotowane przez dzieci Marzanny - kukły symbolizujące najchłodniejszą porę roku. Mamy nadzieję, że zimę mamy już z głowy - przynajmniej na rok.

□ □ 28 marca na terenie szkoły gościliśmy aktorów z Krakowa, którzy przybliżyli nam twórczość Juliana Tuwima. Wszyscy doskonale się bawili podczas całego przed-

Dokończenie na stronie 9



Brazylijski proboszcz i misjonarz Indian rodem z Markłowic

Przeglądając w 1998 roku album rodzinny pani Marii Sosna oraz fotografie Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej w Markłowicach z lat trzydziestych, od razu rzuciła się w oczy charakterystyczna postać duchownego, ubranego w nieco egzotyczny dla nas strój w kapeluszu o rzadko spotykanym u nas kształcie. Z fotografii wynika także, że jest to gość niezmiernie rzadki, nieczęsto bywający w rodzinnych stronach, zajmujący najbardziej honorowe miejsce wśród wszystkich zebranych i przedstawionych na fotografii. Pytając moich rozmówców o nazwisko i bliższe dane uzyskałem jedynie krótką informację - Jan Kominek - misjonarz z Brazylii - bratanek biskupa Bolesława Kominka z Radlina.

Po kilkumiesięcznych poszukiwaniach informacji okazało się, że jest to postać niezmiernie ciekawa, o niezwykle bogatym życiorysie. Otóż Jan Kominek urodził się 24 lipca 1877 roku w Markłowicach Dolnych jako syn Józefa Kominka i Marii z domu Kocjan. Do szkoły powszechnej uczęszczał w latach 1884 - 1891 w Markłowicach Dolnych. Ponadto pobierał dodatkowe lekcje na koszt rodziców u miejscowego nauczyciela Nowaka. Po ukończeniu szkoły powszechnej w 1891 roku podjął naukę w Niższym Seminarium Księży Misjonarzy w Krakowie, a w 1895 roku wstąpił do tegoż zgromadzenia by w dwa lata później w 1897 złożyć śluby zakonne. Już jako zakonnik podjął równocześnie studia filozoficzno - teologiczne i po ich ukończeniu 6 lipca 1902 roku otrzymał święcenia kapłańskie w katedrze na Wawelu.

Praktykę duszpasterską jako młody ksiądz - misjonarz podjął na Ukrainie w Witkowie Nowym (lata 1902 - 1903) i Białym Kamieniu koło Złoczowa do 1905 roku. Po odbytej praktyce powrócił na rok do Krakowa, gdzie był kapelanem pomocniczym w Szpitalu św. Łazarza.

Na początku 1906 roku wyjechał przez Hamburg do Brazylii i zamieszkał w Prudentopolis w stanie Parana, pomagając w

duszpasterstwie parafialnym księdzu Jackowi Mięgosupstowi, pełniąc funkcję wikariusza od 4 lipca do 27 grudnia 1906 roku. Po krótkim pobycie w Prudentopolis objął placówkę duszpasterską w polskiej kolonii Alto Paraguacu w stanie Santa Catarina, z którą związał się na prawie ćwierć wieku. W 1908 roku został czwartym z kolei proboszczem tej rozległej parafii na terenie, której mieszkali Polacy, Niemcy, a w dżungli plemiona indiańskie. To rozległe terytorium noszące nazwę Lucena położone na pograniczu stanów Parana i Santa Catarina zostało zaludnione przez emigrantów polskich pochodzących z okolic Płocka. Polscy emigranci przybyli w te strony 1884 - 1891 na skutek słynnej gorączki brazylijskiej z lat 1889 - 1891.

Początkowo przed przybyciem księdza Kominka opiekę duszpasterską nad rodakami sprawowali sporadycznie ksiądz Przytarski z Orleans i ksiądz Peters z Kurytyby.

Utrzymując bardzo dobre stosunki z władzami Brazylii w latach 1922 - 1924 przeprowadził kolonizację Polaków w municypium Itayapolis budując tam kolejny kościół, który stał się załóżkiem nowej parafii pw. Nossa Senhora da Medalha. Działając teraz równocześnie na obszarze dwóch parafii w Alto Paraguacu wybudował obszerną szkołę parafialną wraz z internatem i zorganizował przy niej kursy gospodarcze powierzając tę placówkę Siostrze Miłosierdzia sprowadzonym z Polski w 1921 roku.

Największy rozgłos i uznanie ksiądz Jan Kominek zyskał dzięki działalności i pracy misyjnej wśród Indian plemienia Botokudów zwanych od słowa botogue - drewnianego krążka noszonego przez mężczyzn tego plemienia w dolnej wardze i małżowinach usznych. Ich właściwa nazwa to Aimora. Botokudami zostali nazwani przez białych ze względu na ów charakterystyczny zwyczaj. Botokudzi zamieszkiwali dziewicze lasy na południowy wschód od Itayapolis i dopuszczali się częstych napadów na kolonie polskie rabując i niszcząc mienie kolonistów.

W 1923 roku ks. Kominek w towarzystwie kilku osadników i przewodnika wybrał się na terytorium Botokudów i zawarł z kacykiem Eduardo da Lima e Silva układ w sprawie zaniechania napadów na kolonie białych.

Z jego inicjatywy utworzony został także rezerwat obejmujący około 25000 ha dziewiczych lasów, który dawał Indianom gwarancję bezpieczeństwa i wolności. Układ zawarty między ks. Kominkiem a kacykiem

Botokudów oraz rezerwat zostały potwierdzone i zagwarantowane przez Wydział Opieki nad Indianami przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Brazylii w 1925 roku.

Jan Kominek rozpoczął równocześnie wśród Botokudów akcję ewangelizacyjną a jej owocem był chrzest 98 Indian w 1923 roku. Misja wśród Botokudów całkowicie pochłonęła ks. Kominka. Opracował podstawowy zakres słownictwa tego plemienia należącego do rodziny językowej gestapuya. Posiadał bogaty zbiór fotografii, materiałów dotyczących życia i zwyczajów ludności indiańskiej. Pisał wiele artykułów o tematyce brazylijskiej i życiu Botokudów, które opublikował na łamach krakowskich czasopism, Misji Katolickiej, Roczników Zgromadzenia św. Wincentego a Paulo. Już po powrocie z Brazylii wygłaszał odczyty, które ze względu na ogromny dar narracji i dowcipu cieszyły się ogromnym powodzeniem i popularnością. Dwa takie spotkania odbyły się w Markłowicach w czasie jego pobytu w domu rodzinnym na początku lat trzydziestych.

Za pracę na rzecz Rodaków w Brazylii rząd polski w 1930 odznaczył ks. Kominka orderem Polonia Restituta. W 1931 roku został odwołany z placówki misyjnej w Itayapolis do kraju. Przed wyjazdem przekazał jeszcze opiekę duchowną nad Botokudami niemieckim franciszkanom z Blumenau oddalonego o około 200 kilometrów na północ od Itayapolis.

Powróciwszy do Polski, do wybuchu II wojny światowej pracował w grupie rekolekcyjno-misyjnej. W tym czasie pomagał także w obsłudze szpitala św. Łazarza w Krakowie. Na początku 1939 roku objął probostwo parafii Usznia koło Złoczowa, a w 1942 Milotyń Nowego w diecezji lwowskiej, gdzie pełnił też obowiązki superiora domu.

Już w 1942 roku pojawiły się objawy śmiertelnej choroby. By zapewnić sobie pomoc lekarską przeniósł się do Lwowa, gdzie pracował w szpitalu powszechnym. Zmarł 17 kwietnia 1943 roku w Lwowie i tam został pochowany w grobowcu misjonarzy na Cmentarzu Łyczakowskim. Mimo upływu lat pamięć o Janie Kominku i jego zasługach jest wciąż żywa wśród Polonii stanu Santa Katarina. W Alto Paraguacu doczekał się po śmierci tablicy pamiątkowej w kościele parafialnym, a władze Itayapolis, które przekształciło się w miasto, jedną z ulic w 1975 roku nazwano jego imieniem.

Józef Kłosok

Im wcześniej wyrobimy u dzieci nawyki związane z ich zdrowiem, tym większa szansa na świadomą postawę w przyszłości

Przedszkole Publiczne

Program jaki realizuje nasze marklowickie przedszkole już od roku szkolnego 2001/2002, tj. "Edukacja zdrowotna" - wydany przez MEN oraz podręcznik przeznaczony dla przedszkoli "Wszystko powinno być czyste, to oczywiste" zakłada troskę o rozwój psychofizyczny dziecka,

maju, w trakcie imprezy środowiskowej "Mama, Tata i Ja", gdzie wzorem roku ubiegłego Rada Rodziców będzie promować Kompleksowy Program Odnowy, za pomocą punktów konsultacyjnych z naszymi lekarzami, pielęgniarkami, higienistką, poprzez demonstrację materiałów



Przedszkolaki w oczekiwaniu na występ Teatru Skrzat z Krakowa.

uwzględnia on kształcenie czynności samoobsługowych i fizycznych, przejawiających się w różnych formach aktywności ruchowej. Wiele uwagi poświęca również innym dziedzinom związanym ze zdrowiem: bezpieczeństwu, właściwemu odżywianiu, higienie ogólnej ze szczególnym zwróceniem uwagi na higienę jamy ustnej, zębów i higienę mowy. W tym celu przedszkole nawiązało ścisłą współpracę z lekarzem stomatologiem i higienistką szkolną. Przez cały miniony rok szkolny lekarz odwiedzał nasze dzieci. Odbyło się pięć sesji fluoryzacji zębów, były pogadanki i filmy edukacyjne, które sprzyjały rozwijaniu zasad czystości na co dzień. Dzieci wzięły udział w prospołecznej akcji propagującej higienę w konkursie "Przygody Dimana". Natomiast zebrania szkoleniowe w ramach profilaktyki prozdrowotnej oraz logopedii pozwoliły rodzicom poznać logopedę przedszkolnego Karola Pawłasa oraz zainteresować się tym tematem.

Problematyka prozdrowotna będzie kontynuowana przez cały bieżący rok szkolny. Jej podsumowanie nastąpi w

o tematyce zdrowotnej, spotkanie ze stomatologiem i logopedą w prelekcji "Zęby zdrowe na 7".

W marcu br. odbyło się już spotkanie z aktorami Teatru Skrzat z Krakowa pt. "Między nami krasnalami" promujące czystość jako podstawę zdrowia. Również pogadanki z higienistką odbywające się pod hasłem "Wszystko powinno być czyste - to oczywiste" próbują przybliżyć przedszkolakom tematy higieny na co dzień.

W kwietniu odbędzie się w przedszkolu konkurs "Czystość - podstawą mojego zdrowia" z udziałem przedszkolaków i zaproszonych gości. Dzieci będą mogły wykazać się wiedzą o zdrowiu, sposobach dbania o zdrowie, zachowaniu się w chorobie, stosowaniu zasad higieny, umiejętności dbania o czystość. W tym celu odbędą się w kwietniu wycieczki do naszej przychodni zdrowia, spotkania z pracownikami służby zdrowia, pogadanki, prelekcje, pokaz filmów edukacyjnych. Wszystko po to, aby przygotować naszego przedszkolaka do zdrowego trybu życia.

Dzień wiosny inaczej

Dokończenie ze strony 1

się w role nauczycieli, prowadząc lekcje w swoich klasach. Na tę okazję nauczyciele sporządzili swoim podopiecznym konspekt lekcji. Nie zabrakło także nowych władz oraz personelu szkoły, w który wcielili się uczniowie. Każdy z nich w należyty sposób wypełniał swoje nowe obowiązki. Na tym jednak nie kończyły się szkolne atrakcje w tym dniu. Samorząd Uczniowski wraz z nauczycielami zorganizował konkurs sprawnościowy połączony z elementami wiedzy, pod nazwą "Rambit". Szczególnie pouczającą rolę pełniły tu zagadnienia z profilaktyki, dzięki którym uczniowie zapoznali się z niebezpieczeństwami wynikającymi z palenia tytoniu, zażywania narkotyków, picia alkoholu. Dla wszystkich uczestników konkursu przygotowano słodycze, a dla zwycięzców maskotki.

Ponadto nauczyciele przygotowali konkursy, zabawy dla najmłodszych klas (I, II, III). Wszyscy uczestnicy otrzymali słodycze i drobne upominki. Uwieńczeniem wysiłków był spacer nad pobliski strumyk, w którym uczniowie z należytym ceremoniałem spalili i utopili Marzannę.

Sukcesy marklowickich narciarzy

Końcówka zimowego sezonu była kudana dla narciarzy UMKS Marklowice. Narciarze prowadzeni przez Aleksandrę Pustolkę zanotowali na swoim koncie kilka sukcesów:

é Mistrzostwa Polski Juniorów w Dusznikach - trzy wicemistrzostwa zdobyła **Weronika Przyczynek**.

é Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Dusznikach - pierwsze i drugie miejsce w kategorii juniorów młodszych wywalczyła **Kornelia Marek**, a **Mariusz Hluchnik** w tej kategorii wśród chłopców był dwunasty i jedenasty.

é Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Gimnazjalnej - pierwsze miejsce zdobyła drużyna dziewcząt z Marklowic w składzie: **Martyna Nitner**, **Magdalena Budniewska**, **Agata Marek**. Nasza drużyna chłopców zajęła drugie miejsce: **Artur Smuda**, **Artur Radecki**, **Krzysztof Hluchnik**.

SP nr 2: Konkurs Recytatorski

Już piąty raz Szkoła Podstawowa nr 2 w Markłowicach była organizatorem Rejonowego Konkursu Recytatorskiego, który odbył się 7 marca 2003 r. Tym razem recytowano wiersze Wandy Chotomskiej. Celem konkursu była popularyzacja wierszy Wandy Chotomskiej oraz rozpowszechnianie kultury żywego słowa wśród dzieci.

W konkursie wzięło udział 27 uczniów klas I-III. Zwycięzców wyłoniono w trzech kategoriach. I tak kolejne miejsca zajęli: w kategorii klas I miejsca od pierwszego do trzeciego **Karolina Rogus** SP 3, **Zuzanna Dobisz** SP 2 i **Martyna Kobylecka** SP 2; w kategorii klas II - **Magdalena Joachim-ska** SP 1, **Patrycja Władowska** SP 2 i **Daniel Fojejk** SP 1; w kategorii klas III - **Martyna Salamon** SP 1, **Radomir Rogus**

SP 3 i **Magdalena Łabacz**.

Laureaci pierwszych miejsc zakwalifikowali się do udziału w konkursie recytatorskim na szczeblu wojewódzkim.

Przywitali wiosnę

Dzień 21 marca dla uczniów SP nr 2 był nie tylko radosny z powodu wyjścia z Marzanną i spalenia jej, ale również dlatego, że uczniowie uczęszczający na zajęcia pozalekcyjne swoją Marzannę zgłosili do konkursu organizowanego przez MOK w Radlinie, zdobywając III miejsce. Po odbiór nagrody, jaką był dyplom dla szkoły oraz drobne upominki oraz słodycze dla dzieci pojechali wszyscy, którzy robili Marzannę. Radości było wiele, a zajęcia pozalekcyjne zdobyły sobie nowych sympatyków.

Międzyszkolne zmagania

Po raz pierwszy w historii markłowickiego gimnazjum 26 marca odbył się Międzyszkolny Konkurs Przedmiotów Matematyczno-Przyrodniczych dla klas III pod hasłem "Czytam, rozumiem, potrafię rozwiązać".

Dwudziestu siedmiu gimnazjalistów z dziesięciu okolicznych szkół w obecności pani metodyk Zofii Żyzak uczestniczyło w uroczystym otwarciu konkursu, a potem uczniowie przez 1,5 godziny zmagali się z 6 zadaniami. Zadania dotyczyły między innymi stężenia ołowiu w organizmie człowieka, przeliczania temperatur, obliczania długości pociągów. Po zakończonym konkursie sześciuosobowa komisja złożona z nauczycieli matematyki i fizyki poprawiła prace. W tym czasie młodzież oglądała występy uczniów naszego gimnazjum: zespołu

CODA i zespołu hip-hopowców z kl. II b.

O godzinie 13 nastąpiło ogłoszenie wyników, na które uczniowie czekali z niecierpliwością. Piękne nagrody książkowe ufundowane przez Gminę wręczył jej przedstawiciel. Wśród najlepszych pierwsze trzy miejsca zajęli: Małgorzata Zatorska z Gimnazjum nr 1 w Wodzisławiu Śl., drugi był Piotr Soczówka z Gimnazjum nr 2 Wodzisławiu Śl., a trzeci Wojciech Pyrczał z Gimnazjum w Czyżowicach kolejne miejsce zajęła Wioleta Zając z Gimnazjum w Gorzycach.

Martyna Antończyk najlepsza w powiecie

Pod koniec lutego br. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Technicznej w Wodzisławiu Śl. odbył się konkurs literacki pt. "Czar baśni Andersena". W konkursie wzięło udział 20 uczniów ze szkół naszego powiatu. Konkurs składał się z kilku konkurencji, m. in. prawidłowego rozwiązania krzyżówki o treści związanej z tematyką konkursu, pytań dotyczących życia i twórczości H. Ch. Andersena.

W konkursie wzięły udział cztery uczennice SP nr 1 z Markłowic: Martyna Antończyk i Marlena Gwóźdź z IVa oraz Natalia Piechoczek i Martyna Wawrzyczek z IVc. Po pasjonującej rywalizacji i kilku dogrywkach **Martyna Antończyk** zajęła pierwsze miejsce w konkursie. Nasze uczennice do konkursu przygotował bibliotekarz Marek Skupień.

Gimnazjaliści odnoszą sukcesy sportowe

Do tradycji markłowickiego gimnazjum należą nie tylko sukcesy narciarzy biegowych na szczeblu wojewódzkim. Wielkim osiągnięciem było zwycięstwo w Turnieju Piłki Ręcznej chłopców na szczeblu rejonu i zakwalifikowanie się drużyny do zawodów wojewódzkich w Bielsku Białej. Dobre wyniki na szczeblu powiatu uzyskały dziewczyny - V miejsce i chłopcy - VI miejsce - w Powiatowym Finale Piłki Siatkowej Szkół Gimnazjalnych.

Ogólnopolskie wyróżnienie

Dużą fantazją, kreatywną wyobraźnią i zdolnościami literackimi wykazała się **Daria Niewelt** - uczennica klasy Ic gimnazjum, która otrzymała wyróżnienie w swojej grupie wiekowej w VII Ogólnopolskim Konkursie na pracę literacką dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Do konkursu Darię przygotowała mgr Halina Winkler.

SP nr 3 przegląd wydarzeń

Dokończenie ze strony 6

stawienia.

□ □ 1 kwietnia - to dzień, w którym robimy sobie różne psikusy. Lecz tym razem to pannie Lilianna Mozejko i Iwona Kotyrba postarały się o to, by dzieciaki oniemiały z wrażenia. Zdziwienie i rozbawienie było ogromne, kiedy w drzwiach szkoły pojawił się Mikołaj ze świtą i cukierkami dla wszystkich dzieci. Tylko mamy odbierające swoje pociechy z "zerówki" z niedowierzaniem przyglądały się dzieciakom, które opowiadały o tym niezwykłym wydarzeniu.

Nasi Jubilaci

W marcu i kwietniu tego roku swoje jubileusze obchodzą:

80 lat

Matylda SALAMON

Aniela NOWAK

Maria RDUCH

Łucja REIMAN

85 lat

Jadwiga FOJCIK

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją wójta Gminy, Jubilaci otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice.
Wydawca i druk: ARP-Poligrafia na zlecenie Gminy Markłowice. Redaguje: Piotr Górecki, Bronisław Caplap. Redakcja: tel. 42-11-070



Myślą o awansie

Przygotowania do sezonu wiosennego rozpoczęto w Polonii Marklowice już 6 stycznia. Treningi odbywały się, przy bardzo dobrej frekwencji, 5 razy w tygodniu w miejscowej hali sportowej. Klub zasilil nowy zawodnik pozyskany z Przyszłości Rogów Dariusz Halszka. Swoje możliwości na pozycji napastnika zdążył zaprezentować już w pierwszych rozegranych w tym sezonie trzech spotkaniach, strzelając 5 bramek.

Po sezonie jesiennym nasza drużyna występująca w V lidze zajmowała pierwsze miejsce i nie ukrywamy, że zarówno działacze, trenerzy, a przede wszystkim zawodnicy zamierzają tej wysokiej pozycji bronić, przymierzając się do awansu do IV ligi.

W dniach od 1 do 8 lutego zawodnicy trenowali na obozie kondycyjno-przygotowawczym na Słowacji. Przygotowując się do sezonu rozegrano mecze sparingowe z zespołami Rydułtów, Odry II, Nowej Wsi i Energetyka Rybnik. We wszystkich sparingach odnieśli zwycięstwa.

W rundzie wiosennej Polonia zmierzyła się już z zespołami Rafamet Kuźnia Raciborska, Gwiazda Skrzyszów oraz LKS Buk Rudy. W pierwszym spotkaniu pokonała przeciwników 4:0, w drugim 5:0, a w trzecim 5:2. Najskuteczniejszymi strzelcami w tej chwili są Jarosław Pawelec i Marek Powiecko, którzy na swym koncie mają po 20 zdobytych goli.

Drużyna Polonii Marklowice występuje w składzie: bramkarze: **Kacper Klopacki, Dawid Mika**; obrońcy: **Robert Kuczmaszewski, Rafal Gawlik, Damian Heliosz, Łukasz Wita, Michał Skupień, Krzysztof Krakowczyk**; pomocnicy: **Marcin Mazu-**

rek, Marek Powiecko, Maciej Skupień, Jarosław Pawelec, Artur Mazur, Adam Skupień, Marcin Marek; napastnicy: **Tadeusz Michalik, Marcin Koczy, Tomasz Turek, Tomasz Kolarski, Dariusz Halszka**. Pierwszym trenerem zespołu jest **Leszek Powiecko**, a drugim **Leszek Sachs**, który również prowadzi drużynę "rezerw" i juniorów. Kierownikiem sekcji piłki nożnej jest **Mieczysław Szypuła**, natomiast kierownikami poszczególnych drużyn są **Leon Juraszek** - kierownik pierwszego zespołu, **Grzegorz Lubszyk** - kierownik drużyny "rezerw" oraz **Marian Kolarski** - kierownik juniorów i trampkarzy. W tym sezonie Polonię zasilil Dariusz Halszka z Przyszłości Rogów, natomiast Tomasz Szczepan przeszedł do LKS Chałupki.

Przed naszą jedenastką w rundzie wiosennej są jeszcze następujące spotkania:

12 kwietnia: Polonia Marklowice - LKS Chałupki, 16 kwietnia: Polonia Marklowice - LKS Krzyżanowice, 20 kwietnia: Silesia Lubomia - Polonia Marklowice, 26 kwietnia: Polonia Marklowice - Rymer Niedobczyce, 4 maja: Płomień Polomia - Polonia Marklowice, 10 maja: Polonia Marklowice - Czarni Gorzyce, 17 maja: Start Mszana - Polonia Marklowice, 24 maja:

Polonia Marklowice - Naprzód Syrynia, 31 maja: Pierwszy Chwałowice - Polonia Marklowice, 7 czerwca: Polonia Marklowice - LKS Studzienna, 14 czerwca: Polonia Marklowice - Górnik Boguszwice, 21 czerwca: Energetyk Rybnik - Polonia Marklowice.

Oprócz pierwszej drużyny w rozgrywkach uczestniczą również drużyna "rezerw" występująca w klasie C Podokręgu Rybnik oraz drużyna juniorów. W zespołach tych grają "młodzieżowcy" w wieku 16 - 21 lat. Trzecim zespołem młodzieżowym to grupa 30 trampkarzy, w wieku 13 - 15 lat, z którymi od lipca ub. roku zajęcia treningowe prowadzi trener II klasy mgr Eugeniusz Cichoń. Zawodnicy tego zespołu wystartują w sezonie 2003 - 2004 w rozgrywkach kategorii - trampkarze starsi.

Piłka nożna w Markłowicach ma swoją ugruntowaną pozycję, a to za sprawą nie tylko działaczy sportowych i wyników uzyskiwanych przez zawodników ale również za sprawą jej mieszkańców, władz samorządowych, przede wszystkim Wójta Gminy Tadeusza Chróścza, całej Rady Gminy z jej przewodniczącym Andrzejem Brychcym oraz kapelana drużyny księdza proboszcza Jana Teski, który stara się nie opuścić ani jednego spotkania rozgrywanego na miejscowym boisku.

Za wsparcie i pomoc działacze i piłkarze klubu bardzo dziękują.

Apelujemy do kibiców i sympatyków piłki nożnej w Markłowicach o liczniejszy udział w zawodach i dopingowanie naszych drużyn w rozgrywkach, tak by założone cele na sezon 2002 - 2003 zostały osiągnięte - awans drużyny seniorów do IV ligi oraz awans "drużyny rezerw" do klasy B Podokręgu Rybnik.